



mokrati vil falle. Det kan få store konsekvenser for alt fra minoriteter til teknologibransjen, mener de.

De siste månedene har regjeringen forhandlet med opposisjonen for å finne et kompromiss. De har vært ledet av Israels president, Isaac Herzog.

Men i forrige uke brøt samtale sammen.

Søndag sa Netanyahu at han kommer gå videre med arbeidet på egen hånd.

Opposisjonen frykter at de vil forsøke å få gjennom de mindre kontroversielle delene av reformen nå, før nasjonalforsamlingen tar sommerferie. Deretter tror man de mer betente endringene vil følge til høsten.

• **Israels statsminister Benjamin Netanyahu er under press. Både fra både opposisjonen og fra de konservative kreftene i sin egen regjering.**

Foto: Ohad Zwigenberg, AP/NTB



Samtidig med at det koker i Israel, har spenningen økt kraftig på Vestbredden

Tørt valg får stor oppmerksomhet. En sak har preget det israelske nyhetene denne uken. Den viser hvor dypt splittet landet er blitt som følge av reformbråket.

Tirsdag skulle den israelske advokatforeningen velge ny formann. Det pleier som regel å gå ubemerket hen. Oppslutningen til slike valg er vanligvis lav.

Denne gangen var det rekordmange medlemmer som stemte.

Grunnen er at advokatforeningen har makt til å velge to medlemmer til den nasjonale komiteen som utnevner dommere til Israels domstoler.

Dette er en av prosessene Netanyahu vil ha makt over. En måte å gjøre det på, er å sikre politisk kontroll over komiteen. Av de to kandidatene som kjemper om formannskapet, er det nemlig én som støtter regjeringens planer. Den andre er sterkt imot reformene.

Onsdag formiddag så det ut til at sistnevnte vil stikke av med seieren.

Det betyr at regjeringen igjen blir nødt til å gå lovens vei, slik de mislyktes med i mars. Dermed kan det fort bli nye, store protester i Israel.

Større trussel fra Hamas. Samtidig med at det koker i Israel, har spenningen økt kraftig på Vestbredden.

Mandag brukte Israel kamphelikoptre i et angrep mot den palestinske byen Jenin. Det er første gang på over 20 år. Medlemmer av Hamas, som styrer på Gazastripen, ble pågrepet.

Dagen etter ble fire israelere skutt og drept nær en bosetning på Vestbredden. Hamas tok raskt på seg ansvaret.

Dette er ikke vanlig. Terrorangrep mot bosettere på Vestbredden blir vanligvis utført av palestinere som tilhører mindre, lokale grupper, eller som opererer på egen hånd.

At Hamas vokser i popularitet på Vestbredden, bekymrer det israelske sikkerhetsapparatet. Det skriver nyhetsnettstedet Al-Monitor.

Presset øker. Også her øker presset på Netanyahu fra hans egne.

Israels finansminister og ytterliggående bosetter Bezalel Smotrich varslet mandag tyngre skyts. Han vil bruke fly og panserstyrker for å «utrydde terroristreirene».

Tvinger frem en militær operasjon? Flere israelske kommentatorer mener det politiske presset kan tvinge frem en større militær operasjon på Vestbredden. Om enn bare for å «blidgjøre høyresiden», skriver Amos Harel i Haaretz.

Også Ben Caspit i Al-Monitor tror Netanyahu ønsker å lette på trykket rundt rettsreformen.

Han mener statsministeren kan finne på å sette i gang en slik militær operasjon for å lede oppmerksomhet vekk fra demonstrasjonene.

Nyheter

Stortingets lønnsøkning



• **169 stortingsrepresentanter får høyere lønn, men kun ti av disse tok seg tid til å overvære debatten rundt egen lønn. Det var på forhånd avklart et flertall for å gi dem 42.8000 kroner.**

Foto: Stortinget

Null debatt da økning ble vedtatt

Stortinget har vedtatt egen lønnsøkning. Sp forsvarer millionlønnen. Ap sier de bare følger flertallet.

Ingrid Elida Karo Johansen

Torsdag vedtok flertallet på Stortinget sin egen lønnsøkning. Nå får representantene nøyaktig 1.107.190 kroner i godtgjørelse for å ta avgjørelser på vegne av deg og meg. Politikerne har lagt til grunn lønnsveksten for frontfagene, som er på 5,2 prosent. Men siden politikerne tjener mer enn folk flest, får de også mer i kroner og øre. Økningen utgjør 42.800 kroner mer i året.

Statsministerens lønn er satt opp til 1,95 millioner kroner, og lønnen til en statsråd ligger nå på 1,58 millioner kroner.

Det betyr at stortingsrepresentantene er i gruppen med de 10 prosent høyest lønnede i Norge, ifølge SSB. Sosialistisk venstreparti og Rødt forslo å senke lønnen. Det ble stemt ned.

Innstillingen ble presentert av Høyres Svein Harberg, som er første visepresident. Ingen grep ordet for å forsvare lønnsøkningen. Og færre enn ti representanter møtte opp i salen, ifølge Dagbladet. Det fikk Rødts Mimir Kristjansson til å reagere.

- Vi er altså privilegerte nok til å sitte og vedta vår egen godtgjørelse, vårt eget lønnsnivå. Det er det ingen andre mennesker - knapt - i Norge som er. Da er et minste minimum av respekt overfor velgerne at de som forsvarer dette nivået, de som forsvarer at godtgjørelsene skal være så høye, begrunner det. De kan ha gode eller dårlige begrunnelser for det, men de begrunnelsene må vi få høre, de begrunnelsene må befolkningen få høre, sa han.

Men ingen sa noe. Utvalget som la frem forslaget, hadde allerede flertall.

Aftenposten har derfor bedt de to regjeringspartiene, som forholdt seg tause, om å begrunne økningen.

Kari Henriksen (Ap), fjerde visepresident, sier at partiet har gått inn for å fryse lønnen i to år. De fremmet også et forslag om å be utvalget som foreslår lønn, om å også vurdere et alternativ til prosentvis økning, nemlig at økningen omregnes til gjennomsnittlig kronetillegg.

Det vil si at en regner ut gjennomsnittlig tillegg til den vanlige nordmann, i kroner, og ikke i prosent. Og at det deretter er kronebeløpet som legges til. Slik vil ikke de med høyest lønn løpe fra, mener de.

- Likevel stemte dere ja utvalgets forslag til lønnsøkning?

- Ja, fordi vi mener det ikke er rimelig at vi skal ha unntaksordninger for stortingsrepresentanter. Nå har vi gått to år uten lønnsøkning, derfor er det rimelig å gå for et tillegg nå, sier Henriksen.



Les flere
nyheter
på ap.no